
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Psicología

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RCD12 - 167 / 2025              Pág. 1 de 1

SAN LUIS, 17 de diciembre de 2025

VISTO:

El EXPE 26675/2025, mediante el cual se elevan las solicitudes de los Docentes del
Departamento de Formación Profesional de la Facultad de Psicología para el Fraccionamiento de
Licencia Anual Ordinaria correspondiente al año 2025, y

CONSIDERANDO:

Que la OCS 41/17 establece que “Los docentes con más de quince años de antigüedad que
deseen fraccionar su licencia anual ordinaria, deberán tramitarlo por escrito ante el Área de
Integración Curricular a la que pertenecen, especificando cuantos días tomará al inicio del
próximo año (mínimo treinta días), y los que reservará para ser utilizados dentro del ciclo lectivo
posterior y hasta el 30 de noviembre de ese año, especificando la fecha estimada de usufructo”.

Que las solicitudes cuentan con el aval de las Áreas correspondientes y el acuerdo de la Directora
del Departamento de Formación Profesional de la Facultad de Psicología.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 11 de diciembre de 2025, resolvió por
unanimidad aprobar las solicitudes de fraccionamiento de licencia, según artículo 3° Ordenanza
CS 41/17.

Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el fraccionamiento de Licencia Anual Ordinaria correspondiente al año
2025 de los docentes del Departamento de Formación Profesional de acuerdo a lo detallado en el
Anexo de la presente disposición.

ARTICULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional
de San Luis, insértese en Libro de Resoluciones y archívese.-

FML

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana, Dra.
Gladys Esther, LEOZ y por Secretaria General y Administrativa, Dra. María Paz, HAUSER.



“Año de la reconstrucción de la Nación 

              Argentina” 

 

“40 años de la creación del Consejo  

Interuniversitario Nacional - CIN” 

 

 

 

 

Corresponde Anexo RCD  167/2025           Página 1 de 1 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

Facultad de Psicología 

 

ANEXO 
 
 
DEPARTAMENTO FORMACIÓN PROFESIONAL 
 
Área Intervención Psicológica II: 

Docentes 
Reserva 
Licencia 

Fecha de Regreso 

VUANELLO, Graciela Roxana 15 días 02/02/2026 
DE ANDREA, Nidia Georgina 15 días 02/02/2026 

TEJEDOR, María Corina 15 días 02/02/2026 
PARISI, Elio Rodolfo 15 días 02/02/2026 

MUÑOZ RODRIGUEZ, Laura Mariela 10 días 05/02/2026 
VALDEBENITO, Erika 05 días 10/02/2026 
FLORES, Juan Miguel 15 días 02/02/2026 

CAMINOS, Myriam Ruth 15 días 02/02/2026 
PIOLA, María Belén 05 días 10/02/2025 

ABRAHAM, María de los Ángeles 15 días 02/02/2026 
IBAÑEZ PAEZ, Teresa Beatriz 15 días 02/02/2026 

 
Área Intervención Psicológica I: 

Docentes 
Resto Licencia 

Pendiente 
Fecha de Regreso 

MONTENEGRO, Marcela Carina 15 días 02/02/2026 

NANCLARES, Jaquelina Hermelinda 15 días 02/02/2026 

FANTIN, Marina Beatriz 15 días 02/02/2026 

CIA, María Laura 15 días 02/02/2026 

ANDINO, Lorena Paola 15 días 02/02/2026 

 
Área Formación Profesional en Psicomotricidad: 

Docentes 
Resto Licencia 

Pendiente 
Fecha de Regreso 

SEMPRINO, María Herminia 15 días 02/02/2026 

POLTI, María Laura 10 días 05/02/2026 

 



Hoja de firmas


		2025-12-17T09:45:26-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-17T13:05:27-0300


		2025-12-17T13:05:38-0300
	Autorizado por Maria Paz Mercedes Hauser


		2025-12-22T09:34:12-0300


		2025-12-22T09:34:10-0300
	Autorizado por Gladys Esther Leoz




